Oleum de ranis. R. ranarum aquatilarum
 capita circiter. ℥. vj. et funde super ea in va-
 se vitreo olei silamini. kist. ℥. et obtura vasi-
 cum vasis decoque sicut diximus in oleo ser-
 pentino: ex multis autem rebus sunt olea se-
 cundum hanc modum que reperiuntur et quibus
 sunt virtutes habent: de quibus multi ex-
 scriptoribus scripserunt in quibus sermo-
 nem non extendimus.

Oleum oleum non est valde in usu. Joanne langius
 in. c. de dolore functionarius habet descriptionem huius
 olei: species autem ranarum multe sunt. Aut. in. secun-
 dano. de ipso loquitur: sed non distinguit species earum:
 verum idem in quarto canonio in fen. vj. in tractatu se-
 cundo de venenis ebibitis: que sunt ex animalibus lo-
 quuntur de ranis lacunalibus viridibus: et nigris et rub-
 ricis: et de ranis citrinis et ibi loquitur de venenitate que
 est in ipso: nam sine dubio omnes rane sunt venenose.
 Sera. in. c. de ranis inquit ex autoritate Dia. rane que
 sunt in paludibus que conuertuntur cum sale et oleo: et ad-
 ministrantur in cibo sunt. bezar veneniam bezar
 est rana contra venenum etiam bezar est lapis contra
 venenum. J. d. in. c. de piscibus inquit. rane a garrulita-
 te vocate eo que circa genitalis strepunt paludes: et sono
 vocis importunus clamoribus reddunt: ex his quedam
 aquatice dicuntur quedam palustres: quedam rubere ob id
 et in rubis viuunt grandiores cunctarum alie calami-
 tes vocantur que inter harundines et frutices viuunt.
 minut. et nigris et viridissime mutre: et sine voce vnde agri-
 dule rane parue in sicco vel agris morantur: fande et nun-
 cupate: negant quidam. canes lactare: quibus in ossa
 rana. vna fuerit data.

Oleum de ouis. R. vitella ouorum eltrato-
 rum circiter. xxx. et comminue ea manibus:
 et pone in sartagine lepida: et frige super
 ignem in fundo cum ligneo aut ferreo co-

cleari donec rubescant et resolnatur ab eis
 oleum: et tunc exprime cum cocleari: et ma-
 nabit abunde.

Oleum oleum non est in usu: sicut intentionem Defue po-
 tit componi tribus modis. Leonar. de preda palea in
 ca. de fistulis habet etiam hanc descriptionem.

Oleum oleum species sunt plures. Aut. in. ij. ca. ait. oua no-
 ta sunt: meliosa et eis sunt oua gallice recentia: melius
 quod in eis est vitellus: et melius eorum artificium est: et non
 cum alio concelatur. Gal. autem inquit: oua que eligi-
 mus sunt oua galliarum: nergo oportet que narremus
 naturam aliorum ouorum.

Oleum de frumento modus operationis
 eius est. pone frumentum super laminam fer-
 ream ignitam non multum comprime et mana-
 bit oleum. Secundum modum ponatur fru-
 mentum ex corticatum in vase sublimatio-
 nis: et fit sicut dicemus.

Oleum oleum est in usu Leonar. de preda palea in ca-
 pi. de fistulis habet huiusmodi descriptionem. frumentum. i.
 triticum. J. d. ait. frumenta sunt pprie que aristas habent:
 fruges autem relicta. frumenta autem vel fruges a
 fruendo hoc est a velendo dicta sunt: nam frumentum
 dicitur summa pars gule: primitiue pprie que sunt de
 frugibus percipiuntur: tunc cum vel a triturata dictum: quod
 purissimum horreo condatur: vel quia granum eius
 commolitur et teritur.

Oleum sinapium: modus eius est sicut olei
 de frumento.

Oleum oleum est in usu: sicut intentionem Defue: eius opera-
 tio est sicut operatio olei de frumento: ego autem vidi fieri
 oleum de sinapi sicut fit oleum de amygdalo: sinapius autem
 due sunt species: scilicet nigra et alba: nigra autem est illa que
 intelligitur quam simpliciter ponitur: et vitraque nota est.

Oleum de iunipero. R. ex lignis iuniperi
 quantitate sufficientem: et scinde in frustra et
 imple ex eis dolium magnum vitreatum in-
 terius cuius orificium sitactum: et fac foueam
 in terra: et prepara parietes eius cum terra si-
 guli: deinde pone ollam vitreatam ex directo in
 fundo fouee habentem orificium amplius: et coop-
 periatur lamina ferrea subtili perforata for-
 raminiibus multis sicut cribratorum triticis:
 ita que lamina vndique olle orificium coop-
 eriat: deinde super laminam preparatur orifi-
 cium dolij ex inuerso: et preparatur cum ter-
 ra siguli vt nihil ex vniuersis orificiis respiret:
 post illud accende ignem super totum corpus
 dolij: et dimitte ardere sic per horas duas:
 manabit enim ex arte hoc oleum quod reco-
 det: et administra vbi oportet.

Oleum oleum est in usu. Leonar. de preda palea in ca.
 de fistulis habet etiam hanc eandem descriptionem.
Oleum iuniperis autem apud Alios est cupressus siluestris: et
 eius quod dicitur alia est parua alia magna: et arbor: multiplica-
 tur in terris romanorum et occidentem: et assumuntur ex ea li-
 gna ad fabricas magnas: granis ipsius apud eundem vo-
 catur abel: sed ille textus est corruptus: nam abel est faui-
 na que vocatur bracteo: et sic bene legis illud capitulum
 de abel apud Aut. videlicet quod est salsum: nam Sera. in. c.
 de iunipero inquit ex autoritate Dia. iuniperus est vna

ex speciebus cupressi masculi: et oēs sunt quatuor: spēs: et sunt unipero: id est pinguis induratus et abelidus est fauina et forbin et gar. vj. unipero. 3. q. nominatur arcones et gū in ipsius fm moderno: opinionione est sandaraca seu vernix scriptorum.

¶ Terra figuli. i. terra seu argilla vñ vasa fiunt. 3. sūdo. in capite de pulueribus: et glebis terre inquit argilla ab argis vocata apud q̄o primum ex ea vasa cōfecta sunt: creta ab infula creta vbi melior est. 3. Joan. anglicus in capite de strilitate. q̄ argilla anglice ciet. et est terra rubea vitiosa et renax.

Oleum fraxininum valet sicut oleum de iunipero et cōfert spleni: 2 fit sicut illud.

¶ Illud oleum apud nos non est in vsu. ¶ Fraxinus autem est arbor: satis nota: cuius semen apud modernos dicitur in lingua auis de fraxino apud nos hoc doc. reperitur varis opinionone. quidā volunt vt Mas. fil. q̄ hec arbor sit illa que ab Auenen. in. h. cano. dicitur arbor cūmicum. sed non recte. verū Math. fil. inquit videtur vel dicitur est arbor: cūmicū sine fraxinus quod falsum est nā videtur est ptelea: ptelea apud grecos est vlm: et sic est q̄ dicitur sine arbor cūmicum est vlmus: fraxinus autem fm 3. sūdo. vocari fertur quod magis in alperio locis montanis fragis nascitur: hinc p̄ derivationem fraxinus sicut a monte montanus.

Oleum de gagatis: et est oleum sacratum.

¶ R. ex lapidibus gagatis quātum vis: et facere eis sicut diximus in oleo de iunipero: secundus modus est cum opere sublimationis: vt dicemus.

¶ Illud oleum non est in vsu fm intentionem Mesuer: est oleum quod fit ex lapidibus qui gagates dicuntur: et ipsum est oleum sacratum.

¶ Gagates autem fm Diacō. est lapis qui inuenitur in Italia circa ripā q̄ gages appellatur: colore niger et aridus et quasi luminosus medio criter leuis valde: et est melior q̄ facile exarsit igne et odorū apalti hñs fm Plu. optimus est qui ad lucernā accendit: q̄dam estimauerūt ip̄ esse oleū petrolēū alij dixerūt q̄ est carbones aliud est.

Oleum philosophorum: R. ex lateribus anti-

quis multe antiquitates: 2 p̄prie factis ex terra rubea: et cōminue eos in frustra: et accende super eos ignē carbonum sine fumo vsq̄ dū inflāmēt: 2 rubeāt: deinde submerge eos in conca plena oleo de alchichil. aut oleo anti quo claro vsq̄ dū imbibanē imbitione vltima: et pone in cazola: et p̄mitte ericari per se. post illud cōminue eos cōminutione vltima: et pone in cazola et sigilla orificiū cazole cū orificio alembici: et sigilla cum lato alembistarum: et pone in fornace: cū ignis sint pyrene: et coquat vsq̄ dū distillet oleum. et tu ordinabis vas sub rostro alembici in quo recondis: et administra vbi oportet et quanto antiquius tanto melius.

¶ Illud oleū est in vsu: sed op̄ ip̄m fieri cū bona diligētia fm intentionē Mes. est oleū in quo edocudati sunt orificiū: et veritas est oleū secretorū iuuamentorū alij illud oleum sapienter dixerūt: et alij oleum benedictum: et alij diuinum: alij vero sanctum et a pluribus oleū perfecti magisterij vocatum est. ipse Mes. in sua distinctione de oleis ponit duas alias descriptiones olei q̄ vocant oleū bñdicitū: et sunt oleū camomille: et oleū nardinū: et hoc quia sunt olea multe vtilitates: sed proprie oleum bñdicitū

est oleū phōummā vide ap̄ rasim in suo tracta. de olea q̄ h3 oleū bñdicitū: est idē in fine vero cuius descriptionis inquit. hoc oleū est de secretis phōum: et valet sicut oleum balsami. liber qui dicitur bulchasi. i. serutor: tractatu scōbe: h3 vñ aliā descriptionē ē eadē est istis. verū Mesue dicit q̄ accipiant q̄ laterib⁹ antiquis multe antiquitate. Albulchasi autē inquit argilla ab fereis rubeos notuos quos aqua non tetigit. Leonar. de p̄da palea in ca. de hiftilis h3 vñam aliam descriptionem que est similis huic: quā ponit Mes. 3o. angli. in. c. de dolore inuncturō aut petrolēū: et oleū bñdicitū factū de laterib⁹ in fetidū est: sed summe penetratum.

¶ Oleum alchichil. i. oleum q̄ fit ex floribus roisamarini bulchasi. i. serutor: habet oleum vetustissimum. Leonardus habet oleum oliue vel oleum antiquum clarum si vero componere vis cum oleo de alchichil. et cipiatur solum alchichil. id est roisamarini. 3. x. et proficiantur in lib. 3. olei oliue aut sifamini et dimittatur soli donec accipiat virtutem roisamarini: et postea colentur et administratur.

Oleum balsaminū fm petrum de ebano in cap. de egritudinis cordis: R. mirre electe: aloes epatici: spice nardi. sanguinis diaconis: thuris: mumie opponacis bdelij: car pobalsami: et est seminis balsami: armoniaci sarcocole croci masticis: gummi ara. storacis liquide ana. 3. ij. laudani electi: succi ca storci. ana. 3. ij. 5. mulci. 3. ij. 5. terbenline ad pondus singularum rerum: misce omnia hec puluerizanda cum terbenline: et pone hoc totū in alēbico: et ingeniose distilla: est enim ars: cut de aqua rosata: et postea vsui reseruetur.

¶ Illud oleum est illud quod meo tempore vidi componere: et ipsum ponit in tirica ca: metridato diacurcuma aurea: et adrina ac alijs confectionibus in q̄b⁹ ingrediuntur balsamus: verum superia sunt posita vna alia descriptio olei quā. h3 ligno balsami manari: h3 et no bñdico: ista: sed quia illud apud nos nō potest fieri: nostri doctores composuerunt descriptionem olei cum tanta diligentia q̄ potest ponit in omni loco vbi ingreditur balsamus: et sic ista descriptio magis est iudata q̄ alie descriptiones: sicut autem fm istam descriptionem facere no lucris infra apparebit alia descriptio q̄ antecedit: Sulelmu placētini: et oleum quod fit fm istam descriptionem potest ponit in omni loco vbi ingreditur balsamus: et h3 eadē facere balsamum artificiosū sicut docet Bartholomeus montagnana: succi castorei. h3 lsa est corrupta: h3 est facere sicci castorei aut castorei sicci: q̄ idem est: castoreum autem est aial quod vocat ca stor. Gale. in libro de p̄parationum inquit. castorei aialculū quadrupes: et casti appellat. r̄ficulū eius.

Oleum frigidissimum viridissime sic fit secundum Nicolauum: R. olei communis albi vel abluti lib. ij. cimarum vermicularis: cimbalariē: sempernine solatri foliorum papaueris iusquiami: mandragore crassule maioris: portulacelactuce: bardane: omnibus añ. 3. ij. hec oia simul trāf: et in supradicto oleo mittantur per tres dies: post tres vero dies super ignem ponantur: et vsq̄ ad spissitudinē bulliant: postea colentur bene expressa

cum panno: deinde iterum in stannato vase ponantur super ignem: et bulliant ad succi consumptione: tunc ab igne deponantur: et residere permittantur: et illud clarum quod supernat colligatur et vsui referuetur.

¶ Illud oleum est in vsu: dicitur oleū frigidissimum viride ab herbis frigidis et viridibus q̄ in ipso ingrediuntur: et sic ipsas herbas que difficile sunt declarabo.

¶ Vermiculario fm cōpositore est semperuiua minor: aut portulaca a grexigis: in rectis domoys nascitur: fm autem lamē male, lucens est crassula: q̄d saluum est: q̄t in isto oleo vtrumq̄ ingreditur. Macer aut. semperuiua minor: spēs est ista: herbe quā semperuiua dicitur q̄m viret omni tēpore: barba iouis vulgariter vocat fm intentione macri barba iouis est semperuiua minor: s̄ vero. Mat. siluaticū barba iouis est herculus vel bona dea. i. ficados citrinū: fm aut scilicet aut ficados citrinū seu santonici marini ergo ē herba marina. i. herba lūbi: cōstū. aduertēdū est aut q̄ macer dicit ipsam vocari barbā iouis ista vulgaribus: sed deus hoc nouit.

¶ Cimbalaria ymblicis venenis scaturicellus idē ap̄d Diasco. vocatur cōsolidō: siue v̄t alij simbalion. siue v̄t latini ymblicis venenis: hec est herba q̄ folia h̄ rotunda: et lata que in muris nascitur: et est quam nostri, rustici herba rotundellam vulgariter dicunt.

¶ Bassula maior fm cōpositorem est saba grossa: fm aliquos est semperuiua maior: s̄ non recte nā in isto oleo possumus certū carere q̄ idem nō sunt q̄t in hoc ambe in greditur crassula q̄o specie tres sunt. i. maior minor: et media: maior vero est herba que h̄ folia viridia et pinguedina: v̄t semperuiua: et hōie tendentē ad albedinem: nascit autē apud nos iuxta fossos: et hec est saba: grasse minor: vero est vermiculario: et media fm cōpositore est cardus benedictus.

¶ Oleū de lilijs purum fm Zo. sera. in suo antido. R. ex lilijs albis mūdatis. ʒ. ij. ʒ. loij cianf. i. li. ij. olei sissamini et maneat per decem accipiat v̄tutē lilliozum: et colet et administrat.

¶ Illud oleū est illud q̄d apud nos est in vsu sub noie de lilijs puri: aut simplicis. Eul. pl. ʒ. in suo antido. h̄z oleū de lilijs simplex q̄d idem est supra fuit positum oleū de lilijs cōpositū: q̄d etiā est in vsu: sed nō tantum.

¶ Oleum dariisaba. i. bidē. R. scelbi. et est dariisabam. ʒ. vj. cassie lignee. ʒ. vij. costi. ʒ. iij. namomi. ʒ. v. calami aroma. ʒ. ij. olei lib. vij. decoquantur omnia bñ lento igne: et colet et administrat.

¶ Illud oleū nō est in vsu. Darisabā hō est arbor q̄ ap̄d Diasco. vocatur aspalū: v̄t dictum fuit in p̄fectione de chisolea.

¶ Oleum de fenugre. fm Rasim: in suo tracta. de oleis. R. fenugreci lib. j. elacter ij lib. vij. ciperi li. ij. calami aro. lib. j. pone in oleo per decem dies quolibet die moue ter: et exprime oleum et reserua.

¶ Illud oleū non est in vsu. Diasco. h̄z v̄nā aliam describitur nomine olei relinē: sed non est simile huic.

¶ Fenugreci farinā multi buconer: aut egloceras: aut locon appellauerunt: vide apud Gal. in octavo simpliciū quod relinū est fenugrecum et ista nomina non sunt referenda farinē: sed ipsi fenugreco: buconer est sonat boue cornu egloceron vero capie cornu: nam semina ipsius in corniculis similibus fasciatis sunt: et hoc semen notum est: inuenitur apud nos quedā herba que multum sibi assimilatur in folijs: et reliquis et hec ap̄d quosdam capricornu et de hoc semine multi fal-

si herbatice vendunt aromataris ignotantibus loco fe nugreci: sed errant.

¶ Elacternum siue elacternū v̄t apud Diasco. et est succus cucumeris a sinu vide supra vbi posite fuerūt pilule de elacterno: et ibi melius ostensum fuit.

¶ Oleum salmente ibidem. R. salmentam: et coque ad ignem et serua colatum.

¶ Illud oleū non est in vsu. fm institutionē rasis est oleū de salmēta: sed textus est corruptus h̄z est dicere oleū de saluēca. i. spica celtica. Mat. siluaticus sed nō recte: q̄t fm Diasco. ac pl. de saluēca speciale faciunt capi.

¶ Illud aliud: sed fm plurimum loco saluēce spica celtica ponitur: et sic herbatice vendunt ap̄d herbaris saluēce pro spica celtica que idem non est: v̄t dictum fuit: tñ potest poni loco eius: s̄ sit debitor: hanc tentioni et alie gentes apud quas nascitur saluēca v̄t vulgari nomine appellat nascit apud tentionicos plurima in alpebus Italicis et in montibus pirencis in desertis: v̄t superius sumimitatibus montū et est cib⁹ capiearū hūc dāmarū et.

¶ Oleum de oleandro. ibidē. R. succi oleandri li. j. rosari lib. ʒ. olei onfancini li. ij. coque donec consumatur succus cola et serua: nā valet scabiē et aufert eā omnino.

¶ Illud oleum non est in vsu.

¶ Oleandrum aut fm Auicē in secūdo cañ. est siluestris: et fluuialis: et ipse cōputat ipsum inter species venenosorum idem in quarto in fen. vj. in ca. summa s̄ba venenōū ex plantis inquit. oleandri plurimum interficit homines et animalia: et hec est plāta quam Diasco. herō vocat: hec plura nomina habet: nā ab aliquibus d̄t: nec redendro: et ab alio necron. eius folia sunt similia amigdalis: sed maiora et pinguiora: et florem habet simile roselle in locis maritimis nascitur. Leonardus de preda palea in capi. de ptina et igne persico inquit. oleum de drandro: id est de oleandro.

¶ Oleum onfancinum: id est oleum de oliuis non maturis. Auicē in secūdo cano. in capitu. de oliuis inquit oleum quando expimitur ex oliuis vltime maturis: et oleum onfancinum est illud quod expressum est ex immaturis et quando expimitur ex oliuis rubeis medijs inter immaturas et vltime maturas.

¶ Oleum de vīne fm Auicē in quinto cañ. R. vīne sextaria. v. colli. ʒ. x. cassie: id est cassie lignee calami aroma. ana. ʒ. iij. marmacor. ʒ. ij. storacis scilicet calamite. ʒ. v. olei mirtini lib. ʒ. ʒ. terantur medicine: et infundantur aceto: et dimittantur tribus diebus continuis: et coquantur cum oleo donec consumatur acetum: et remaneat oleum et coletur: et recondatur.

¶ Illud oleū nō est in vsu: de vīne vide in electuario de vīne quia ibi ample est determinatum.

¶ Marmacor. i. melissa. quidam crediderunt esse marubium: sed non recte: nā vide Sera. in ca. de melissa qui inquit bedera ngie. i. turungē et ʒ. marmacor. i. melissa.

¶ Auicē in ʒ. capi. de maru. inquit. maru dicitur in ʒ. q̄ sunt specie plures: est enim quedam specie eius que est boni odoris: est marmacor. ibi ipse Auicē in pluribus spēs distinguit. Leonardus de preda palea in ca. de edemul. inquit: semen almaru. i. semē buglose siue

que bonis sine dubio amari est eius sp̄s: sed pro mar-
ma:co: intelligitur melissa si. possum citratum.

Oleum de stasifragria. v. m. Jo. ang. in ca. de
cura tinnitus aurium. R. stasifragrie. ʒ. j. s. co-
quatur in succo rutbe vel in aq̄ feniculi: de
inde super ponatur oleum laurinum vel nar-
dinum ad pondus. ʒ. vi. v. h. lib. vna coquant
vsq̄ ad consumptionem quarte partis: et co-
letur: fiat oleum de stasifragria.

¶ **Quod oleum non est in usu.** Stasifragria apud Auic.
est vna passa montana: est granū capite Diasco stasif-
ragria quā sanis pedicularia vocant: et nominatur hoc
nō: q̄: interfect pediculos lendines: quidam vocant ip̄
sam caput purgium: eo q̄ caput a pediculis purgat.

**Oleum de laudano fm eundem in libr. v. in
capitu. de modo abluendi oleum.** R. lauda-
ni. ʒ. j. olei laurini lib. j. conficiantur simul:
et est oleum de laudano simplex quod va-
let in confortatione stomachi mollificati: et
capillos cadentes detinet.

¶ **Quod oleū nō est in usu.** ʒē in c. de lepra h3 hoc oleū.
¶ **Laudano autem est notum.**

**Ad faciendū balsamū fm Bartho. mon-
tag. in suo antido.** R. terbetine li. i. thuris al-
bi. ʒ. ii. j. gummi elemi. ʒ. vi. granorū lauri. i.
baccarū lauri. ʒ. ii. j. malicis: galage garofio-
lorū: cinamomi zedoarie. nucis mulcate. cu-
bebe. ligui aloes bñ triti añ. ʒ. j. omnia simul
mixta ponant ad distillandam primo cū lē-
to igne: et p̄ia aqua d̄: aq̄ balsami: sedo ite-
rum pone: et sic faciet: et tūc veniet balsamus
in omni p̄batione: sed quāto plus distillat
fuerit tanto erit fortior: serua in vase bene
obturato:

¶ **Itē est modus artificij balsami fm quē fm intentio-
ne Bartholomei veniet balsamum in omni p̄batione
prout balsamū naturalis: verū supra est positum oleū
balsaminū q̄ apud nostros doc. satis est laudatū: si au-
tem illā descriptionē facere nolueris fac istā Bartholo-
maeum istā. Bartholo. facere nolueris fac descriptio-
nem Suiel. de qua infra.**

**Oleū quod ponit loco balsami: et est nobili-
fm Suiel. placē.** R. mirre. carpobalsami. i.
semitis balsami. nucis inde añ. ʒ. j. ipericū
i. perfozate. ʒ. ij. terant. ʒ. osso mō et misceant
cum. ʒ. v. olei vel. ʒ. j. s. largati. et in fine ad-
dantur grana. v. mulci. et gra. ij. amb. et. ʒ. j.
olei de lateribus: hoc enim loco balsami
potest poni in omni loco. facit enim opera-
tiones vt balsamus.

¶ **Quod oleum maxime fm istā descriptionē potest poni
in omni loco vbi balsamū ingeritū: fm intentione
Suiel. scit operatione vt balsamū: verū ipse Suiel. des-
cribit duas alias descriptiones olei q̄ ponitur loco bal-
sami: fm intentione suam ac modet. doctorū ex illis
tribus hoc est nobilissimū ipse Suiel. nō ponit qualiter ip-
sum oleū debeat cōponi: verū est q̄ in s̄ba descriptione
melius docet: et est q̄ via bene terant. i. malagent ad un-**

nice in mortario et ponatur in vase alembic: et distillen-
tur vt aqua rosa cea. Lumen male in cernit: ʒ vna de feri-
ptionem fm intentione Suiel. sed ipse Suiel. nō scripsit
talē descriptionē in suo antidotario.

¶ **Alargati.** i. largati et est vulgare vocabulū: sed a las-
tinio terbenina nuncupatur: non resina. nā in multis
locis vbi ipsa inuenitur vocatur largatum.

Oleū de lateribus. i. oleum philosophorū seu
oleum benedictū. ei⁹ em̄ descriptionē descri-
bit idē: et est istis descriptionis q̄ inuenitur in
antidotario ad. de. de qua supra.

Oleū de calce s3 Leo. de p̄da palea padua
nēsem in c. de curatio corruptionis ossis. R.
calce vine vñ frustū ite grū aiquā distillet:
et infundat in oleo cōmunit donec stillet: et
cale in puluerē reducat: et postea pone in alē-
bico vitreo: et distilletur: emanabit oleum
quod vocatur oleum calcinum.

¶ **Quod oleū nō est in usu** itē fm intentionem cōposito-
ris valet mirabiliter in illa materia.

¶ **Calc fm Sera.** ex auctoritate Diasco. qdā est que fit
ex conchilijs marinis: qdā que fit ex lapidib⁹: et que-
dam fit ex marmore q̄ hoc comburunt in igne donec
fiant alba intrus: et exterius a fit calx: sed melior omnib⁹
est calx que fit ex marmore.

Oleū d tartaro s3 De. argil. i. c. de his q̄ ab-
stergūt faciē. R. tartarū puluerisati: et iude
in ace. et postea ponat i p̄ano lini: deide po-
nat i stupis balneatis et ponat sub cinerib⁹:
postea ponatur in scutella vitreata per tres
dies: atq̄ scutella stet plicata: et distillabit
quedam humiditas magna vergēs in subs-
tiffum et i. est oleum de tartaro.

¶ **Quod oleum est in usu maxime capud proposita: eo
q̄ ex ipso linitur faciēs: vnius floren. in suo antidoto.
habet hoc: sed lumen tenebrosam inquit: q̄ hoc oleum
est magistrale: quod salsum est.**

¶ **Tartarū vero fm Siccol. est.** pis vini apud nos vul-
gariter dicitur greppo. Leonar. de p̄da palea in capi-
de ratione carnis superflue inquit. pul. tartari. i. sectis
vini adherētis pariet: vey vasio vbi colloca vitū: q̄ vul-
gari sermone d̄ greppore: hoc inuenitur album et ru-
beum: sed albu magis ad faciendū hoc est laudatum.

¶ **Tra ctatū de oleis mastifralibus.**

Oleū de ipericō. mirabile. R. sūmitatū iperi-
con. ʒ. ii. j. infundat i vino odonifero. q. s. trib⁹
dieb⁹ et noctib⁹: deide bulliat i duplici vase
i. balneo marie bñ obtur. et fiat ex p̄ssio for-
tis postea. R. totidē ipericō bñ cōtusi: et infū-
dant i supradicto vino dieb⁹ et noctib⁹: deide
de addat terbe. ʒ. ii. j. olei antiq̄. ʒ. vj. croci. ʒ. j.
s. j. misceat̄ coquāt i bōcia i duplici vase ad
cōsumptionē vini deide reseruet i vase vitreo.

¶ **Quod oleum non est multum in usu.**
¶ **Ipericon autem herba est sans nota: que a Diasco.
vocatur ipericon. Auzen. inquit. Ipericon nominatur
arabice alharid: et nominal fr̄tice via de monis. Dia-
scoco de ipericō facit tria capitula: et distinguit ipsas spe-
cies vna facit sub noie aquitron: aliud sub nomine co-
rium quod est rapa russica: aliud de ipericō: sed Se-
rapi. in vno ca. de omnibus loquitur: sed illud ipericōm**

quo vitium h3 folia parua: 4. in eis fioramina minuta: 2 propter id vocatur plosata siue herba sancti Iohannis siue iuga demonu apud nos in ciuitatibus nascitur. **Oleu de sulfure.** & sulfuris citrini: terbeti ne. an. 3. ij. vini boni. 3. ij. olei rosati li. j. bulliant omnia ad consumptione vini lento igne: et fiat oleum de sulfure.

3stud oleum est in vsu: maxime apud mediolaneses. Sulfur citrinum. i. vsuale: quod satis est notum. Dicitur sulfur. eligendum vitium: colorem habens limpidum: et respicendum: et perlicidum sine lapide: quod missus in focum videm: et pinguem colore facit: nascitur in melosda et liparis: stud est capitulum de sulfure viuo: quod hic non debet intelligi de ipso vide in dia sulfur.

Oleu de capparisibus. & corticu radicū cap parā. 3. vij. iresos agni casti: tamarisci an. 3. iiij. olei cōis lib. ij. vini. 3. iiij. bec oia bulliat simul vsqz ad consumptione vini: deinde coletur & reseruetur.

3stud oleum est multum in vsu. Miros tamen ex quo apud docto. e moder. 2 antiquos erat multum vsuale: quod eius descriptio apud aurorem autenticum nō inueniatur: verum liber qui dicitur aggregato: paduanensis inquit in illo capitu. vbi hoc vsqz oleu de capparisibus ponit Gale. ad Sclauconem. ego autem miratus fui: quia legi omnia cap. Gal. que sunt ad Sclauconem: et id non reperit: tñ ista descriptio fuit approbata in vrbis splencie: quod multum valet.

Cappares siue happareos noti sunt. Serap. autem in cap. de capparo inquit in sine ex auctoritate. **3**lis atulit mihi quidā amicus meus confectionem quandāz capparorum recentium: et cum comedissem ex eis inducerunt mihi tenafionem: et consuevit facere ch. re: ad feiticam. cum sicco capparorum: et iuuat multum.

3Thamariscus. i. arbor fatio nota. Dia. dicit mirrice. i. thamariscus. Ido. mirrice quem latini thamariscū vocant ex amaritudine nominata: gullus quoque nimis amarus est: hec arbor in solitudine et in salsis humo nascitur: ex qua etiam arbore maledicho aris ministra. i. odia conctari dicuntur.

Oleum muscellinum. & olei cōmunis lib. vj. liij. folij: spice cōis: massicis an. 3. j. storacis calamite: croci mirre: cassie lignee: z lobalsami. i. ligni balsami an. 3. vj. gariofilorum carpo balsami. i. seminis balsami: bdeslij 3. iiij. muscilaginis. 3. j. aliij dicitur quod debet ad dicere muscilaginis. 3. j. nec eg. 3. ij. bec omnia terantur grosso modo: 2 bulliat simul ad consumptione aque: deinde coletur: 2 reponatur in vase bene obturato.

3stud oleum est in vsu: dicitur autem muscellinum propter muscum quod recipit: quidam prae putauerunt hoc esse oleu balaninum. i. de granis beem: h3 non recte: ille vero qui dedit mihi istam descriptio. istius olei: dixit quod ipsum inuenitur in insidario Salenti: 2 dicitur quod Salenti composuit ipsum.

3sergei. i. nux indica secundum Serap. in cap. de nuce indica: vrb dictum est supra.

Oleum de castoreo bonum & expertum. & castorei, storacis: calamite: galbani: enforbij cassie lignee: croci: oppoponacis carpo balsami: spice nardi: costi an. 3. ij. ciperi squinanti: piperis longi: bacteos: piretri: pipere

ris nigri an. 3. ij. 5. olei oliuarum lib. i. ij. vini alui 2 boni libz. ij. bulliant omnia simul ad consumptionem vini: deinde exprime et reseruetur.

3stud oleum est in vsu: valet enim in omnibus egrotandibus: et confert tremore: 2 tetano: 2 doloribus nervorum 2 iuncturarium.

3Castoreo autem Sera. sunt 2: cuius animalis: quod castor appellatur: vide de ipso in dia castoreo.

3Dacteos. i. fauine sicut apparet apud Sera. in cap. de iunipero: idem est sibi intentione maeri.

Oleum sambucina. & fiorum sambuci. 3. ij. ponantur in lib. j. olei oliuarum: 2 dimittatur in sole per dies quinqz: deinde bulliant cum lento igne postea coletur: 2 vsui reseruetur in ampulla tñ debet conseruari.

3stud oleum est in vsu.

3Saybac vel sibal idem est: sed apud Sera. vocatur ic semini: 2 inquit ic semini. i. sabbat quoddā ex eo est albu habens florem: 2 quoddam citrinum: 2 citrinum: est minus in caliditate: 2 siccitate quā albu 2 similiter est minus in eo operatione fira: citrinum reperitur in baby-lonia: est etiam species alia ex eo cuius flos est celestis coloris sibi intentione Sera. huius tres sunt species: h3 apud nos credo quod non reperitur nisi albu: 2 vtil go nominatur geselemi. Sulphalis id est seruitur in lib. ij. capi. de modo colligendi herbas medicinales aut sabbat. i. ic semini. Item Chyristolous baricci in cap. de cura cephalae ait. Et ratio laudat pistipima ex oleo sabbatino: 2 sit ex floribus sambaci sine geselemi. Quicquid in tracta de colicis in colitrio quodam sic ait. colitrium turanum factum cum venesimo 2 ali. & acacie 2 succi sambac: vide hic q loco ic semini habet sambac quod idem est. Bal. an. vj. simplicium aut lenconia id est ic semini. Aucrois in in. v. col. geselemi id est viola vltra marina. apud nos in oitis reperitur.

Oleum pro doloribus puerorū optimū: et expertum. & olei aneti. olei camomille ana. 3. vj. olei rutbe storacis lique ana. 3. ij. pul. cimini. 3. ij. bulliant omnia vna ebullitione: deinde coletur et vsui reseruetur: et quando oportuerit vngatur locus doloris: et expertum est.

Encaustum nigrum. & aque pluuialis bo-calia. lxiij. galeti rupti lib. vj. cequantur ad consumptionem medietatis: tunc addantur gummi ara. lib. iiij. vitrioli pisti li. ij. misce 2 fiat sibi artem.

Encaustu aut scripto: cum multis modis conficitur. i. Dia. in cap. de atramento scriptorum inquit q fit ex claru lignis cuius vncijs tribus vna admiscetur gummi: conficitur preterea ex ligno refine: 2 ex pictorum fauilla eius enim centū 2. xx. 3. accipiuntur gummi: 2 taurini glutis. 3. vj. 2 atramentu sutorū. 3. j. 2 adaptatur admira sipticis medicaminibus que disenterie conueniunt.

3Item Diacori aliud capitulu facit de atramento sutorum quod foditur in metallis. pl. atramentu sutorū qd calcanti vocant est vitrioli vrbis de quo fit encau-

stum. Hapiao autem dicit atramentum dicitum sit at-
trum cuius species pietra. & quotidianum vsui necessa-
ria est: huius vao atram. tum dicitur. Autem in secu-
do cano. de atramento facit capi. facit differentiam in-
ter atramenta alba: & rubra: & citrina: & viridia: & inter
colcotar & calcadia: & calcantum & alfurien: colcotar
est vitrolum citrinum: calcadis est album calcantum est
viride: est alturne est rubrum.

Lassia fistula p. clisterijs magistralis. R. pin-
norum viridula lib. iij. amarindorum lib.
ij. passularum ʒ. vj. liquiritie ʒ. ij. violarum
capillorum veneris: blete: centauree mino-
ris mercurialis: malue ana. ʒss. ij. s. ordei li.
ʒ. bulliant hec omnia in. xvj. lib. aque vsq. ad
consumptionem medietatis: deinde fit bo-
na contritio: et infusio supradictarum reru:
aque calide distemperatur cassie fistule ex-
tracte li. vj. mellis dispensati lib. xij. & omnia
simul ponantur ad ignem: & coquantur vsq.
ad spissitudinem mellis: & vsui reseruetur.

Hec descriptio istius confectionis: est multa in vsu.
Ego non reperi aliquem auctorem auerencium ponere
hinc descriptio: em: sed vidi aliquos eam componere
fm ista descriptionem verum sunt et hominibus qui
faciunt fm istam descriptionem: et sunt qui faciunt fm
altiam fm diuersa loca: et dicitur pro clisterijs eo qd ea
vpturimum ponitur in clisterijs eo qd ipsa ponitur in
quodam instrumento facto de corio. Dat. sil. dicit cliste-
re est quoddam instrumentum medicorum omnibus
notum: sed fm aliquos debet dicere clistere per la clepo
clepas quod est furus: furus hinc steruus. inde hoc clistere
huius clisteris: vel clisterium est instrumentum qd ster-
uus infirmis in ventre indurata facit epire: sic dicitum clis-
tere: quasi clepas. i. furans steruus: vel dicitur clistere
quasi colus stercois: quia per ipsum colatur steruus et
trifecus: vel dicitur clistere a cleo cleo: qd est inclinari:
qd steruus facit inclinari. Ista habent in catholico: in li-
tera cl. vel dicitur clistere per r. fm quosdam: & compo-
nitur a crisi et tergo tergio: nam crisis habet tria signifi-
cata. a. furum iudicium & secretum: vnde scribere com-

ponitur a crisi qui est secretum: et tergo inde cristere.
i. secreta terio.

Si queratur quanta sit virtus cuiusdam quis que no-
minatur trigulina in frangendo lapidem in renibus di-
catur quod est estimata magni valentie: hinc autem alle-
gat. Joan. Sera. in suo benuario. in. c. de illis in quibus
generatur lapie: & magnificatur: sic inquit. ad franges-
dum lapidem in vesica est autis que nominat atrigul-
ditis. Est enim autis in forma sua mmo: reliquis autibus:
p. iter aut que nominat basilia cuius intentio est regu-
lus. Item Raynaldus de villa. noua in. c. de vicio lapi-
dis in renibus: et in vesica landat eam mirabiliter: sic
meo tempore vidi in ipsa mirabilem experientiam in illa
egritudine: & epistimo qd ista sit illa autis que b. Auic.
in sebo cano vocatur salfuribus: dicit qd est autis cu-
ius nomen est hoc nomen in fracia: ad in sit illa aut no
melius idē declarat in. ill. casum fm xvij. in. c. de medi-
cinis cōuenientibus lapidibus sic ait: melior oim est
autis que grece nominatur tragulido: & autis est de ge-
nere parnari: minoribus autibus et cetera a uergetia:
& color corporis eius est inter videm & cinerium: et ci-
trinum: & super alag eius sunt penne auree: et super
caudam ipsius sunt alba puncta: & plurimum appari-
tionis eius est in heme: & apud picinios: et apud parte-
tes: & ipsius volatui apud parietes no est fixio: imo vo-
lat parum: & cantat & garrul tempere: mouet caudam:
ipsa comeditur: ruda licet est: qd melius est: & comedit
elixata: & assata: & salitur: & refertur: vt caro salitate: qd
adurit sicut est in furno qui no fit cū illa caliditate: sed
cum caliditate qua dominetur: et aduilio: destruat
virtus: & sit in vitreato vase: & fm modum qui dicitur est
ad scorpiones et. hec vero est autis que apud nos misti-
tum inuenitur in estate ac heme: verum in estate no va-
dit in c. g. r. imo in heme volat in ciuitatibus: pic-
cinis: & eius forma est sicut dixi Aui. & hec autis apud
Lombardos a vulgo caudamula vocatur: & ab ali-
quibus beuerina.

In distinctio de oleis tractatum nostrum concludit
in quibus aggregatum est variis auctorum voluminibus
eo que intentioni cuiuslibet practiciani satisfice-
re: ac eis f. instrumentum apothecarum necessaria vis-
debanter: ac.issimi saluatoris ac eiusdem gloriose ma-
tris auxilio mediant: quibus infinita habeo gratias:
nūc equum est vt parum quecquam: vt quiete resau-
rati ad alia non minus vtilia accingamur.

ff 3 A 3 7.

TABVLA

Electuariorum conditorum Loch
Siruporū & cæterarū descriptio
num quæ in hoc antidotario repe
riuntur. Et primo de Electua.